
CONSERVATORIO DI MUSICA

SAN PIETRO A MAJELLA
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636

Oggetto: determina di pagamento n. 114

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto  il  Bilancio  di  Previsione  2023  approvato  nella  seduta  del  Consiglio  di
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8;

Visto  l’art.  25  del  Regolamento  di  amministrazione,  finanza  e  contabilità  del
Conservatorio;

Richiamata la delibera del C.d A. n. _____________ del _____________;
Visto l’affidamento incarico professionale per servizi tecnici da espletare nell'ambito

delle proprietà del Conservatorio in favore dell’Ing. Francesco Grande (codice fiscale
GRNFNC50C12F839V);

Vista la fattura n. 1/PA del 07/10/2022 dell’Ing. Francesco Grande (codice fiscale
GRNFNC50C12F839V) pari ad € 25.376.00;  

Preso atto dell’esito negativo della richiesta presso l’Agenzia delle Entrate-riscossione
ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R 602/73;

Visto l’impegno di spesa n. 50 del 27/02/2023;
Vista  la  comunicazione  prot.  n.  7276  del  14/12/2022  con  la  quale  l’ing.  Grande

manifesta la volontà di compensare la somma di somma di € 3.064,15 erroneamente
liquidata a saldo fatt. n. 6/PA del 24/11/2021;

Considerato  che  il  cap.119/Uscite  “Onorari  e  compensi  per  speciali  incarichi”
presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi, secondo quanto attestato
in calce dal Direttore di Ragioneria;

DETERMINA

 di liquidare l’importo complessivo di € 18.311,85 oneri di legge da corrispondere
all  ’Ing.  Francesco  Grande (codice  fiscale  GRNFNC50C12F839V) per  l’incarico
professionale  per  servizi  tecnici  da  espletare  nell'ambito  delle  proprietà  del
Conservatorio;

 di  liquidare  l’importo  cdi  €4.000,00  quale  ritenuta  d’acconto  sul  sopreccitato
compenso.

L’importo  complessivo  impegnato  è  destinato  a  trovare  copertura  sul  capitolo
cap.119/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario 2023.

Napoli, 06/03/2023.

Il Direttore Amministrativo 
     Dott.ssa Luciana Giordano


